UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Chương trình khuyến nông tỉnh giai đoạn 2026-2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Chính

phủ về khuyến nông;

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ

Tài chính quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện hoạt động khuyến nông;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

900/TTr-SNNMT  ngày 27 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Chương trình khuyến nông

tỉnh giai đoạn 2026-2030.

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm toàn diện trước

pháp luật và trước Ủy ban nhân dân tỉnh về tính chính xác, đúng đắn về số liệu

và các nội dung trình phê duyệt tại Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

Môi trường, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

phường, xã và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: Dân tộc và Tôn giáo; Công Thương;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,

Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nhàn

		2025-11-05T20:35:38+0700

		2025-11-06T08:42:06+0700

		2025-11-06T08:42:06+0700

		2025-11-06T08:42:06+0700